
Projektbeskrivelse   

Kulturnat // Den Kærlighed   

Forestil  dig  en  aften,  hvor  kærlighed  ikke  bare  er  et  tema  –  men  noget  vi  gør  sammen. 

Kulturnat // Den Kærlighed  er  en  tværæstetisk  og  deltagelsesbaseret  kulturnat  i   
Kulturhuset  Islands  Brygge  og  Bryggekælderen  for  børn,  unge  og  voksne.  Projektet   
undersøger  kærlighed  som  social,  kunstnerisk  og  kollektiv  kraft  gennem  musik,   
performance,  workshops,  samtaler,  mad  og  fælles  skabende  handlinger. 

Projektets  ambition  er  at  skabe  et  midlertidigt  fællesskab,  hvor  publikum  ikke  alene  er   
tilskuere,  men  aktive  medskabere.  Gennem  aftenen  udvikles  en  fælles  scenogra  og   
installation,  hvor  alle  aktiviteter  bidrager  med  materialer,  handlinger  og  stemninger  til  et   
samlet  værk.  Fokus  er  på  samskabelse,  nærvær  og  deltagelse  på  tværs  af  alder,  erfaring   
og  baggrund. 

En  aften,  hvor  vi  undersøger  kærlighedens  kraft  –  dens  evne  til  at  forbinde,  forandre  og   
nogle  gange  bryde  os  –  og  hvor  publikum  ikke  bare  er  tilskuere,  men  medskabere. 

Vi  inviterer  til  en  rejse  gennem  musik,  samtaler,  ritualer,  håndværk,  dans  og  mad.  Her   
mødes  kunst  og  fællesskab  i  en  række  oplevelser,  der  alle  bidrager  til  noget  større:  en   
fælles  scenogra,  et  fælles  måltid,  et  fælles  “billede”  af  kærlighed  skabt  i  nuet. 

Programmet  vil  bestå  af  koncerter,  oplæsninger,  kropslige  workshops,   
håndværksbaserede  aktiviteter  og  fællesspisning.  Publikum  inviteres  blandt  andet  til  at   
deltage  i  klimabevidst  madlavning,  arbejde  med  tekstil,  scenogra  og  billedkunst  samt   
undersøge  relationer,  grænser  og  fællesskaber  gennem  bevægelse  og  samtale. 

Aftenen  bevæger  sig  fra  det  intime  til  det  kollektive: 
En  kurateret  kærlighedskoncert,  hvor  musikken  samler  os. 
Oplæsninger  og  samtaler,  der  giver  sprog  til  kærlighedens  kompleksitet. 
Workshops,  hvor  hænderne  arbejder  –  med  jord,  farver,  materialer  –  og  skaber  både   
personlige  og  fælles  udtryk. 
Madlavning  som  handling  og  omsorg,  hvor  vi  sammen  tilbereder  et  måltid  over  ild. 

Alt  hænger  sammen: 
Mens  vi  taler  om  at  redde  klimaet  med  kærlighed,  skræller  vi  grøntsager  til  den  suppe,  vi   
senere  deler. 
Mens  vi  danser  og  lærer  om  grænser  og  relationer,  hugger  vi  brænde  til  bålet. 
Mens  vi  lytter  til  digte  om  hjertesorg,  skaber  vi  objekter  –  spor  af  følelser  –  der  bliver  en   
del  af  aftenens  samlede  installation. 

Aftenen  kulminerer  i  et  fælles  ritual  eller  koncertoplevelse,  hvor  dagens  samskabte   
elementer  danner  rammen  om  en  samlet  oplevelse.  Målet  er  at  skabe  et  inkluderende  og   
sanseligt  rum,  hvor  kunst  bliver  et  redskab  til  reeksion,  samhørighed  og  deltagelse. 

Blandt  de  ønskede  deltagere  er  bl.a.  Bisse,  Teitur,  Kresten  Osgood  og  Copenhagen   
Clarinet  Choir.  Derudover  workshops  og  oplæsninger  med  bl.a.  Jomi  Massage  og  Olga   
Ravn. 



Projektet ønsker at styrke fællesskabsfølelse og kulturel deltagelse i København gennem 
en åben og eksperimenterende kulturnat, hvor kunst, omsorg og deltagelse smelter 
sammen. 

Målet er enkelt, men ambitiøst: 
At udfordre individualiteten og give plads til et midlertidigt fællesskab, hvor vi oplever, 
skaber og måske heler – sammen. 

Kulturnat // Den Kærligheder ikke bare noget, man deltager i. 
Det er noget, man er med til at skabe. 

Mulige deltagere: 

Kunstnere med stærk følelsesmæssig nerve og nærvær: 

Bisse – poetisk, kropslig og uforudsigelig koncertoplevelse 
Teitur – intim, reekterende kærlighed i sangform 
Kresten Osgood Uria Ensemble – ritualistisk, spirituel musikoplevelse 
Noget ala Lowly – drømmende, kollektiv lyd 
Evt. mere klassiske ensembler ala Copenhagen Clarinet Choir 

Workshops / sanselig deltagelse / Krop, grænser og relationer: 

Wheel of Consent / Samtykke cirklen af underviser og behandler Line Bangsbo. 
Sorg & Dans ved Kajsa Gullberg 

Håndens arbejde - opbygning af scenogra med foredrag/oplæsning: 
Stina Resting - kostumie samt broderi. Samskaber. 
Mia Nelle Dröschler - Intuitiv billedkunstner. Samskaber hurtigt i store formater. 

Foredrag/oplæsning: 
Jomi Massage – stærk, rytmisk og kropslig poesi. 
Olga Ravn – feministisk, sanselig og eksistentiel kærlighed 
Tina Frank - humoristisk kærlighedsproblematisk litteratur. 

Fælles måltid / Mad som kærlighed og handling: 
Nikolaj Kirk – klimakærlige suppe 
Nikolaj Danielsen - Scenograf og konceptuel kunstnerisk madskaber. 

I håb om tilsagn og bedste hilsner fra kreatør og kurator Jomi Signe 


